
Ministerievan Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaries 

DE STAATSSECRETARIS VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN KONINKRIJKSRELATIES 

Directoraat-generaal Bestuur en Koninkrijksrelaties en Bestuur 
Directie Openbaar Bestuur en Democratie 
Bestuuriijke en..Financiële Verhoudingen 

Mede namens de Ministervan Financiën 

besluit 

Directie Openbaar Bestuur 
en Democratie 
Bestuurlijke en Financiëte 
Verhoudingen 

Datum 
17 Juli 2009 

Ons kenmerk 
2009-0000393166 

Bij lagen 
1 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van de gemeente Ouderkerk, ingediend 
per brief van 28 november 2007, om een verzoek te doen tot het toepassen van 
artikel 12 van de Financiële-verhoudingswet ten behoeve van de verstrekking van 
een aanvullende uitkering uit het gemeentefonds voor het jaar 2008. 

Gelet op artikel 12 van de Financiële-verhoudingswet; 

Gelet op het rapport van de inspecteur van de Programmadirectie Krachtig 
Bestuur van 9 april 2008; 

Gelet op de reactie van de gemeente Ouderkerk van 23 april 2009 op het 
voormelde rapport van de financiële situatie van de gemeente; 

Gezien de adviezen van gedeputeerde staten van de provincie Zuid-Holland van 
19 juni 2009 en van de Raad voor de financiële verhoudingen van 30 juni 2009; 

op grond van de Algemene 
wet bestuursrecht kan degene 
wiens belang rechtstreeks bij 
dit besluit betrokken is, 
binnen zes weken na de dag 
van toezending or uitreiking 
hiervan, bezwaar maken bij 
de Minister van Binnenlandse 
Zaken en Koninkrijksrelaties, 
t.a.v. het hoofd van het 
Expertisecentrum 
arbeidsjuridisch, Postbus 
20011, 2500 EADen Haag. 
Het bezwaarschrift moet zijn 
gedateerd en ondertekend, en 
moet de gronden van het 
bezwaar bevatten; tevens 
dient een afschrift van het 
bestreden besluit te zijn 

BESLUIT: 

1. 

2. 

3. 
4. 

het verzoek van de gemeente Ouderkerk om een aanvullende uitkering te 
honoreren voor hetjaar 2008 met een bedrag van € 529.000; 
hieraan het bijzondere voorschrift te verbinden tot het opstellen van een 
begroting 2010, die reëel (dus zonder aanvullende steun) en meerjarig 
stuitend is; 
deze beschikking te zenden aan de raad van de gemeente Ouderkerk; 
afschrift van deze beschikking te zenden aan burgemeester en wethouders 
van de gemeente Ouderkerk, Gedeputeerde Staten van de provincie Zuid-
Holland en aan de Raad voor de financiële verhoudingen. 

Den Haag, 17 juli 2009 
DE STAATSSECRETARIS VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN KONINKRIJKSRELATIES 
Voor deze. 
De Directeur-generaal Bestuur en koninkrijksrelaties. 

Mw. Drs. A.C. van Es 

N;.t 

h-;.C 

G t 

Pagina 1 va n ^ ^ 


